

事業活動計算書

自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	199,711,444	186,881,646	12,829,798
		保育事業収益	42,741,680	53,014,000	▲ 10,272,320
		就労支援事業収益	13,951,911	13,128,348	823,563
		障害福祉サービス等事業収益	701,403,987	664,404,655	36,999,332
		医療事業収益	29,317,716	33,434,330	▲ 4,116,614
		その他事業収益	10,206,020	9,678,486	527,534
		経常経費寄附金収益	0	30,000	▲ 30,000
	サービス活動収益計(1)	997,332,758	960,571,465	36,761,293	
	費用	人件費	744,125,508	735,743,635	8,381,873
		事業費	103,687,975	98,488,442	5,199,533
		事務費	75,901,730	67,254,883	8,646,847
		就労支援事業費用	13,576,733	11,534,858	2,041,875
		減価償却費	28,728,866	26,999,477	1,729,389
		国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 6,627,894	▲ 6,469,908	▲ 157,986
サービス活動費用計(2)	959,392,918	933,551,387	25,841,531		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	37,939,840	27,020,078	10,919,762		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	71,590	70,978	612
		その他のサービス活動外収益	4,942,638	3,858,858	1,083,780
		サービス活動外収益計(4)	5,014,228	3,929,836	1,084,392
	費用	支払利息	421,671	504,284	▲ 82,613
		その他のサービス活動外費用	24,219	143,168	▲ 118,949
		サービス活動外費用計(5)	445,890	647,452	▲ 201,562
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	4,568,338	3,282,384	1,285,954		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	42,508,178	30,302,462	12,205,716		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	3,221,340	▲ 3,221,340
		特別収益計(8)	38,546,998	3,221,340	35,325,658
	費用	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	▲ 1,057,881	▲ 1,057,881	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	875,000	4,117,340	▲ 3,242,340
特別費用計(9)	38,364,117	3,059,459	35,304,658		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	182,881	161,881	21,000		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	42,691,059	30,464,343	12,226,716		
繰越額の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	718,354,535	693,413,009	24,941,526	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	761,045,594	723,877,352	37,168,242	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	21,630,817	0	21,630,817	
	その他の積立金積立額(16)	13,680,817	5,522,817	8,158,000	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	768,995,594	718,354,535	50,641,059		